C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
      COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2003

(do Sr. Alex Canziani)

Requer a ratificação do Protocolo celebrado entre a

Subcomissão Permanente de Turismo, a Frente Parlamentar

de Turismo da Câmara dos Deputados, a Subcomissão

Temporária de Turismo do Senado Federal e a Confederação

Nacional do Comércio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o

Plenário desta Comissão, a ratificação do protocolo de intenções assinado em maio de 2003

pelo Presidente da Subcomissão Permanente de Turismo, da Comissão de Economia,

Indústria, Comércio e Turismo (CEICT); pelo Presidente da Frente Parlamentar de Turismo

da Câmara dos Deputados; pelo Presidente da Subcomissão Temporária de Turismo, da

Comissão de Assuntos Econômicos (CAE) do Senado Federal e pelo Presidente da

Confederação Nacional do Comércio, a fim de consolidar ações para o desenvolvimento do

Turismo brasileiro.

Sala da  Comissão, em 26 de agosto de 2003

Deputado ALEX CANZIANI

PTB/PR